homines salutare remedium, dum corporale super se metuunt evenire supplicium. Ea propter, quia in Gasconia, Albegio, et partibus Tolosanis et aliis locis, ita hæreticorum, quos alii Catharon, alii Patrinos, alii Publicanos, alii aliis nominibus vocant, invaluit damnata perversitas ut jam non in occulto, sicut aliqui, nequitiam suam exerceant, sed suum errorem publicè manifestent, et ad suum consensum simplices attrahant et infirmos; eos, et defensores eorum et receptores, anathemati decernimus subjacere: et sub anathemati prohibemus, ne quis eos in domibus, vel in terra sua tenere, vel fovere, vel negotiationem cum eis exercere præsumat. Si autem in hoc peccato decesserint, non sub nostrorum privilegiorum cuilibet indultorum obtentu, nec sub alia-cumque occasione, aut oblatio fiat pro eis, aut inter Christianos

tians. In like manner we decree concerning the Brabançons and the people of Aragon, Navarre, the Basque provinces, and other ruffians, who exercise such cruelty against the Christians, that they pay no respect to churches nor monasteries, nor spare widows and girls, old men and boys, nor any age or sex, but after the manner of heathens waste and destroy every thing; that they who have conducted them, or kept and supported them in the districts where they have so furiously conducted themselves, be publicly denounced throughout the churches on Sundays and other holy days, and be considered bound by the same sentence and penalty as the forementioned heretics, nor be admitted to the communion of the Church, until they have abjured that pestilent company and heresy. And let all persons whatsoever who are bound to them by any agreement, know that they are released from all debt of fidelity or courtesy, or any manner of service, so

*recipiant sepulturam. De Brabantionibus, et Aragonensibus, Navariis, Bascolis, Coterellis et Triaverdinis, qui tantam in Christianos immanitatem exercent, ut nec ecclesiis nec monasteriis deferant, non viduis et pupillis, non senibus et pueris, nec cuidam parcant ætati aut sexui, sed more paganorum omnia perdant et vastent; similiter constituimus, ut qui eos conduxerint vel tenerint, vel foverint per regiones in quibus taliter debacchantur, in Dominicis et aliis solemnibus diebus per ecclesias publicè denuntientur, et eadem omnino sententia et pœna cum prædictis hæreticis habeantur adstricti, nec ad communionem recipiantur ecclesiæ, nisi societate illa pestifera et hæresi abjuratis. Relaxatos autem se noverint a debito fidelitatis et hominii*